
Proč se města přehřívají a co s tím můžeme dělat? 

Zelená ekonomika: zdravá města a moderní regiony

Magdalena Maceková, Nadace Partnerství 

IMPACT HUB, Brno 29.června 2021



tepelný ostrov 





akumulace 



kaňonový efekt

snížení provětrávání



antropogenní teplo

klimatizace



změna vodního cyklu



voda, která chladí



teplo ukryté v odparu vody



transpirace



stromy, které stíní a odpařují





„K čemu tam ten strom je? Dyť z něj jenom 
bude padat to listí. Kdo to bude zametat?“

„Strom tam jen zavazí. Zavazí ve výjezdových 
rozhledech. Lepší by tam bylo parkovací stání, 

těch není nikdy dost.“



„Zasakovat do podloží? 

Vždyť to rozruší silnici a zateče lidem 
do sklepa.“

„U nás skoro nejsou vhodné 
geologické podmínky pro 

zasakování.“



Koncepční přístup – modrozelená infrastruktura



Děkuju za pozornost

¨
magdalena.macekova@nap.cz


